
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01000711- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud elevada por la Comisión abierta 40 años de democracia, el Programa de
Derechos Humanos y el Centro de Investigaciones de la FFYH, de aval institucional a la
actividad “María Saleme de Burnichon, la Facultad y nosotrxs. Memorias de sus luchas, ideas
y proyectos” a realizarse en conmemoración de los 40 años de democracia y del 20
aniversario del fallecimiento de María Saleme de Burnichon, a realizarse el 6 de diciembre en
la Facultad; y

CONSIDERANDO

Que en el marco de dicha actividad se presentará la serie de podcast titulados Maestra por
Maestras, co-realizada por el Área de Educación del CIFFyH y el Área de Tecnología
Educativa (FFyH) y se realizará un panel en el que lxs expositores rememorarán el trabajo de
María desde la gestión de la Facultad;

Que el evento invita a compartir memorias sobre el legado de María Saleme de Burnichón:
sus enseñanzas sobre el derecho a la educación superior, la responsabilidad institucional en
procesos de investigación, docencia y extensión y su compromiso con los Derechos
Humanos;

Que en sesión ordinaria del Honorable Consejo Directivo, de fecha 27 de noviembre de
2023, se aprueba por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional a la actividad “María Saleme de Burnichon, la Facultad
y nosotrxs. Memorias de sus luchas, ideas y proyectos”, en conmemoración de los 40 años de
democracia y del 20 aniversario del fallecimiento de María Saleme de Burnichon, que se realizará el
6 de diciembre de 2023 en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

cr


	numero_documento: RHCD-2023-678-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023
		2023-11-29T10:48:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T00:31:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T00:31:13-0300
	GDE UNC




